Администрация
муниципального образования
Новотепловский сельсовет
Бузулукского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]____________№____
с. Новая Тепловка

О внесении изменений в постановление от 29.08.2023 № 30  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
	   ПРОЕКТ

В целях повышения качества предоставления услуг, создания комфортных условий для участников отношений, возникающих при предоставлении услуг, в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, Уставом муниципального образования Новотепловский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО Новотепловский сельсовет Бузулукского района от 29.08.2023 №30 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», следующие изменения:
1.1. Дополнить Пункт 2.20 Приложения № 1 абзацем следующего содержания:
«Сведения, указанные в настоящем пункте, подлежат размещению на официальном сайте органа, предоставляющего государственную услугу, а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг.».
1.3. Дополнить Пункт 2.21 Приложения № 1 абзацем следующего содержания:
« - размещение на официальном сайте органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг перечня показателей качества и доступности муниципальной услуги, в том числе о доступности электронных форм документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, возможности подачи запроса на получение муниципальной услуги и документов в электронной форме, своевременности предоставления муниципальной услуги (отсутствии нарушений сроков предоставления государственной услуги), предоставлении муниципальной услуги в соответствии с вариантом предоставления муниципальной услуги, доступности инструментов совершения в электронном виде платежей, необходимых для получения муниципальной услуги, удобстве информирования заявителя о ходе предоставления муниципальной услуги, а также получения результата предоставления услуги.».
 1.4. Пункт 3.7 Приложения № 1 изложив в новой редакции:
«3.7. Возможность приема запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления услуги, по выбору заявителя независимо от его места жительства или места пребывания либо места нахождения отсутствует.».
1.5. Пункт 3.36 Приложения № 1 изложив в новой редакции:
«3.36. Возможность предоставления результата муниципальной услуги по выбору заявителя независимо от его места жительства или места пребывания либо места нахождения отсутствует.».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Бузулукский район.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                             Л.А.Селиверстова

Разослано: в дело, Бузулукской межрайпрокуратуре, администрации Бузулукского района, МКУ «МФЦ Бузулукского района»